

ILUSTROWANY

# GŁOS

TRYBUNALSKI

JEDYNE PISMO CODZIENNE WYCHODZĄCE I DRUKOWANE W PIOTRKOWIE

REDAKCJA I ADMINISTRACJA:  
Piotrków Tryb., Legionów 2  
tel. 10-55.

REDAKTOR PRZYJMUJE:  
od godz. 9 — 10

ADMINISTRACJA CZYNNĄ:  
od godziny 8-ej do 19-ej

CENNIK OGŁOSZEŃ:  
Za wiersz milimetry (jednospaltowy) — 40 gr. Pierwsza strona i tabelaryczne o 50 proc. drożej.  
Drobne: 10 groszy za wyraz. Poszukiwającym pracy: 50 proc. taniej.

Prenumerata miesięcznie  
**2.50**

## Urodziny P. Prezydenta

WARSZAWA. 1.12. W katedrze św. Jana odprawione zastało dziś o godz. 9 m. 30 rano uroczyste nabożeństwo na intencję P. Prezydenta, który w dniu dzisiejszym ukończył 70 lat życia.

WARSZAWA. 1.12. Dziś o godz. 11-ej

## Otwarcie sesji sejmowej

przed południem nastąpiło otwarcie sesji sejmowej.

Po dokonaniu wyborów wszystkich komisji sejmowych przy pierwszym czytaniu preliminarza budżetowego, zabrał głos wicepremier Kwiatkowski.

Dyskusja generalna nad budżetem odbędzie się na następnym posiedzeniu w najbliższy czwartek.

Expose wicepremiera transmitowane było przez wszystkie rozgłośnie Polskiego Radia.

## Proces Starzyński - Studnicki

# czy kartel drożdżowy dawał łapówki?

WARSZAWA. 1.12. Wczorajszy dzień poświęcony na znieśławienie prez. Starzyńskiego odbył pod znakiem szerokiej dyskusji temat spraw kartelu drożdżowego i funkcji b. ministra Starzyńskiego w sprawie wydawania koncesji na nowe zakłady.

W sprawie świadków otworzył adw. Kierski z Wilna. Był on pełnomocnikiem prez. Starzyńskiego w sprawie kartelu drożdżowego Kuczewski, który powierzył mu windykację po sumach pożyczonych na hipoteki.

W toku rozmów Kuczewski oświadczył, że pracuje w kartelu drożdżowym i zarabia poważne kwoty, nikomu nie mówiąc o osobach stykających się ze sprawami drożdżowymi, nie żałowano pieniędzy.

Kierski w sposób zdecydowany też twierdzi, iż kartel zawdzięcza swe powagę finansową wysokim wpływom i oparciemu się ówczesnemu wiceministrowi Starzyńskiemu. Dodać należy, że Kierski obecnie już nie żyje.

W sprawie również w formie zdecydowanej był rewelacyjne zeznania inż. Przemysła Zmarły jego ojciec, szkolny kolega Piłsudskiego, podejmował starania o udzielenie mu koncesji na drożdżowy kartel załatwił tę sprawę nieprzychylną opinią wyrażoną przez Ministerstwo Skarbu. Wówczas Przemysła dzięki dużym stosunkom i znajomościom zdołał dotrzeć do kierowników

Ministerstwa swemu opowiedział, że prowadził rozmowy z sekretarzem kartelu Szekeim i p. L. (świadek nie przypomni nazwiska) który w przystępnej formie opowiedział Przegalińskiemu, że posiada w Min. Skarbu swego człowieka, który bierze grube pieniądze, a jak potrzeba, to dostanie więcej.

W sprawie sensacyjne zeznania złożył b. kierownik skarbowy Zwoliński, który na przesłuchaniu inspektora Allanda przesłuchiwał kierownika drożdżowni Kiersza.

W sprawie badał informatora kilkakrotnie pierwszym przesłuchaniu Kiersza o sumę łapówek pobieranych przez niego w Min. Skarbu. Nazwisk jednak nie wymienił. Dopiero w dalszych przesłuchaniach padły nazwiska, a mianowicie prez. Starzyńskiego. W tym miejscu

sąd odczytuje zeznania Zwolińskiego, skła dane przed prokuratorem Korkuciem.

Świadek potwierdza je, dodając, że Kiersz określa ogólną sumę łapówek na 52.000 zł. Na podstawie tych zeznań, urzędnicy Izby Skarbowej przeprowadzili w biurach karteli rewizję. Znaleźli tam książeczkę bonową, która stanowiła dowód, że z kasy wydano około 10.000 zł. bez żadnych podstaw dokumentalnych.

Tym sensacyjnym rewelacjom zaprzeczył prez. kartelu drożdżowego Szereszewski. Neguje on wszelkim faktem udzielania łapówek przez kartel i stwierdza, że nie było żadnego konta, przeznaczonego na jakieś tajemnicze cele. W sprzeczności z tymi twierdzeniami pozostają zeznania świadka Kiersza. Dowodzi on, że urzędnik kartelu Frydman pobiera do dnia dzisiejszego 800 zł. miesięcznie za to tyl

ko, aby nie mówił żadnych złych rzeczy o kartelu.

Po zeznaniach tego świadka ponownie zabrał głos prezydent Starzyński, kontynuując swoje wywody na temat gospodarki miasta i atakując w ostrych słowach oskarżonego Studnickiego. Zdaniem jego p. Studnicki czerpał materiały do swojej broszury od ludzi ze świata przestępczego „rycerzy przemysłu” i ludzi zawiedzionych.

Z kolei krótko zeznał b. minister skarbu Jan Piłsudski, wydając jak najprzychylniejszą opinię o Studnickim, twierdząc, że jest to człowiek ideowy i pod każdym względem uczciwy.

Pod sam koniec rozprawy wtorkowej rozpoczął długie wywody Studnicki, opisując szczegółowo swą działalność polityczną do chwili obecnej i wspominając o swoim udziale w radzie stanu.

# Bunt lotników niemieckich zamiast w Hiszpanii wylądowali w Czechosłowacji i Austrii

PRAGA. 1.12. Na terytorium czechosłowackim wylądowało niespodzianie 12 samolotów niemieckich.

Zjawienie się tak licznej eskadry samolotowej na granicy, wywołało w Czechach alarm lotniczy. W miastach pogranicznych zarządzono pogotowie przeciwgazowe, równocześnie zaś eskadry mające za zadanie ochronę granicy, niezwłocznie wystartowały, gotowe do boju.

Z Pragi zażądano posiłków.

Samoloty niemieckie, mimo ostrzeżeń nie zawróciły do Niemiec, lecz przeciwnie starały się lecieć jak najdalej w głąb Czech po czym wylądowały, gdy tylko znalazły się nad dogodnym terenem.

Okazało się, że jest to część słynnej niemieckiej eskadry Richthofena. Lotnicy byli przeznaczeni do służby w Hiszpanii na roadowej, nie usłuchali jednak rozkazu i woleli zdebertować z armii niemieckiej, niż brać udział w wojnie hiszpańskiej.

Ucieczka lotników z Niemiec świadczy jaskrawo o ich stosunku do systemu rządów i o warunkach życia w III Rzeszy. Poza tym jest to prawdopodobnie akt protestu przeciw angażowaniu armii niemieckiej w Hiszpanii i narażaniu Niemców na śmierć w wojnie, nieobchodzącej Niemcy bezpośrednio.

Równocześnie nadeszły wiadomości z Austrii, że na terytorium austriackim wylądowały 2 samoloty z tejże samej eskadry których załoga została przewieziona do Wiednia.

Zarówno w Czechach jak i w Austrii, lotnicy będą ukarani aresztem policyjnym za

przekroczenie granicy, nie może być jednak mowy o wydaniu zbiegów władzom niemieckim.

Ucieczka lotników niemieckich należącej do reprezentacyjnej eskadry lotnictwa niemieckiego, wywołała w Czechosłowacji zrozumiałą sensację.

Demonstracja ta, wobec toczących się obecnie narad w Londynie, może mieć dla Rzeszy poważne następstwa, świadcząc, że Niemcy nie są tak spójne i jednolite, jak to przedstawiają w swych słowach przywódcy hitleryzmu.

## 22-letnią żonę spalił w piecu

MOR. OSTRAWA. 1.12. W Bernie na Morawach aresztowany został inżynier miejscowej fabryki broni 25-letni Józef Horak, który w sierpniu r.b. zamordował swą 22-letnią żonę.

Aresztowany przyznał się do zbrodni i zeznał, iż żonę swą zabił we śnie młotem. Następnie zwiłki jej poewiartował i spalił w piecu kuchennym.

## Nankin przed upadkiem

LONDYN. 1.12. Z doniesień z Chin wynika, że marszałek Czang-Kai-Szek zrezygnował już właściwie z poważniejszej obrony obszaru na zachód od jeziora Tai, a cały wysiłek swój kieruje na obronę Nankinu, choć Japończycy znajdują się jeszcze bardzo daleko od stolicy.

Wśród ludności cywilnej panują jednak nastroje pesymistyczne.

Resztki mieszkańców Nankinu, spodziewając się już niedługo ataku na stolicę i

obawiając się walk ulicznych, uciekają z miasta.

Nawet urzędy chińskie wywiozły już znaczną część zabytków historycznych do innych miast.

Japońska flota wojenna po rozbiciu tamy na rzece Jang - Tse popłynęła za zdołby onegdaj Kiangjin, jednakże natrafia na drugą przeszkodę i pracuje nad jej usunięciem, aby potem popłynąć wprost w kierunku Nankinu.

## le wolno zamykać sklepów w celach demonstracji

Sąd Najwyższy ogłosiła orzeczenie o karalności demonstracji polegających na zamykaniu sklepów, jest jak wiadomo powodem kilku procesów, wytoczonych w różnych miastach na tle demonstracji po wyrozwawie przytyckiej, w sprawie ghetowego i t.p.

Sąd Najwyższy uznał, że zamykanie sklepów w porze prowadzenia normalnego handlu na znak protestu przeciwko wyrozwawie, stanowi wykroczenie z art. 18 prawa o wykroczeniach, przewidującego sankcje za demonstracyjne okazywanie niechęci władzom państwowym.

dnakże piwa Braulińskiego są najlepsze!









## Wartownik z Berezy Kartuskiej strzela do swej narzeczonej

WARSZAWA. Do sądu okręgowego wpłynął akt oskarżenia przeciwko policjantowi z kompanii wartowniczej obozu odosobnienia w Berezie Kartuskiej, Janowi Michalskiemu, oskarżonemu o zabójstwo.

Przybywszy do Warszawy służbowo Michalski spotkał się ze swoją narzeczoną, Bronisławą Kosecką.

Podczas sprzeczki policjant strzelił 2-krotnie do Koseckiej, a potem postrzelił się powierzchownie w policzek.

Kosecka, wskutek odniesionych ran zmarła. Śledztwo ustaliło, że już dawniej Michalski odgrażał się, że popełni samobójstwo, lecz przedtem zabije narzeczoną. Michalski do czasu rozprawy osadzony został w więzieniu.

## Sprzedal żonę za 300 zł. i 100 zł. pensji

Sensacyjną, a jednocześnie bardzo przykłą sprawę rozpatrywał wydział odwoławczy Sądu Okręgowego.

Dotyczyła ona sprzedaży żony, jakiej do konał jeden z niższych urzędników państwowych Jan C.

Pan C. od pewnego czasu zaobserwował że żona jego nawiązała bliższe stosunki z p. Zygmuntem Z.

Obserwacje swoje zachował w tajemnicy przed żoną, natomiast wszedł w porozumienie z jej przyjacielem i po dłuższych pertraktacjach i targach, podpisał formalny kontrakt, na mocy którego pan C. się zrzekł swoich praw do małżonki na rzecz p. Zygmunta Z.

W myśl umowy sprzedana miała zamieszkać u p. Z. przy ulicy Lipowej i raz na tydzień odwiedzać swego męża.

Warunki opisano do tego stopnia dokładnie, iż określono, że wizyty te nie mogą trwać dłużej jak godzinę, oraz ustalono, ile razy w czasie tej godziny pan C. ma prawo objąć swoją żonę, pocałować i t.d.

Wzajemnie „byli” mąż otrzymał jednorażowo kwotę 300 zł. oraz miał otrzymywać miesięcznie pensję w wysokości zł. 100.

Po pewnym czasie małżonka zaczęła dostrzegać, aby podwyższono świadczenia, a tym też doszło do pierwszych nieporozumień.

Wówczas zaczął on grozić żonie i jej przyjacielowi, iż unieważni kontrakt, o ile nie zgładzi ich ze świata.

Wówczas to pan Z. wystąpił na drogę sądową, załączając akt sprawy oryginalny akt kupna - sprzedaży, jaki zawarty został między nim a p. C.

Sprawa toczyła się przy drzwiach zamkniętych i w wyniku jej pan C. skazany został na pół roku więzienia. Sąd Okręgowy wyrok ten zatwierdził, przy czym w związku z tą sprawą pan C. zwolniony został ze służby państwowej.

**NIEZWYKLE  
EFEKTOWNE**

# OZDOBY CHOINKOWE

polskiego wyrobu

po bardzo niskich cenach do nabycia

w firmie „A. PAŃSKI”

Legionów 2, róg Piłsudskiego.

## Po 17 latach więzienia

skazana na śmierć i ulaskawiona prosi o amnestię

WARSZAWA. Do władz wymiaru sprawiedliwości wpłynęła prośba obrońców więźniarki karnej, będącej pierwszą kobietą skazaną na karę śmierci przez sądy polskie.

W roku 1920 w czasie walk polsko-bolszewickich, grasowała na terenie województw centralnych groźna szajka bandycka na czele której stała kobieta.

Po dłuższych poszukiwaniach szajka ta została rozgromiona, a jej herszt, kobieta Hermina Ormyzowska pochodząca z rodziny niemieckich kolonistów stanęła przed Sądem Doradczym.

Ormyzowską skazano na karę śmierci, lecz Naczelnik Państwa, Józef Piłsudski skorzystał z prawa łaski, zamieniając karę

śmierci na 20 lat więzienia.

Ormyzowska od 17 lat przebywa w więzieniu w Lublinie.

Obecnie obrońcy wszczęli starania o przedterminowe zwolnienie więźniarki, powołując się na poprawne jej zachowanie się w czasie odbywania kary.

## Kwiaty sztuczne

w dużym wyborze  
Polna 5 m. 4.

## Krzyż pamiątkowy na Mozgowickim Rucie

WARSZAWA. 1.12. Z inicjatywy Towarzystwa bułgarsko - polskiego wzniesiony ma być pomnik na miejscu tragicznej katastrofy polskiego samolotu komunikacyjnego „Douglas”.

Na szczycie Mozgowicki Ruc ustawiony będzie wielki krzyż z napisem: „Ku czci poległych śmiercią lotników”.

## Posel sowiecki w Kownie rozstrzelany

RYGA. 1.12. Otrzymało tutaj wiadomość z Moskwy o rozstrzelaniu w poniedziałek Borysa Podolskiego, b. radcy ambasady sowieckiej w Warszawie, późniejszego posła sowieckiego w Kownie.



**PROSZKI MIGRENO-NERVDOSIN**

# Kogutek

WZDZIAŁANIE: **GRYPA, PRZEZIĘBIENIE, BÓLE GŁOWY, ZĘBÓW** itp.

ŁADAJĄC ORYGINALNYCH PROSZKÓW ZN. FABR. Z. „KOGUTKIEM”

PATRZCIE **JAKIE PROSZKI WAM DAJĄ**

GDYŻ SA JUŻ NAŚLADOWNICTWA

ORYGINALNE PROSZKI „MIGRENO-NERVDOSIN” Z KOGUTKIEM

SA TYLKO JEDNE

PROSZKI „MIGRENO-NERVDOSIN” SA TEŻ I W TABLETKACH

### Rozkład jazdy autobusów na stacji PIOTRKÓW

Linia Łódź - Piotrków					
Z Łodzi			Z Piotrkowa		
godz. 5.40	godz. 11.00*	godz. 16.00	godz. 21.30**	godz. 8.00	godz. 12.40
„ 7.30*	„ 13.00	„ 18.00*	„ 9.00*	„ 14.00	godz. 18.00
„ 9.30	„ 15.00*	„ 20.00	„ 10.50*	„ 16.00*	godz. 19.30*
					godz. 21.35
					godz. 22.40**
Linia Piotrków - Przyglów - Sulejów					
Z Piotrkowa			Z Sulejowa		
godz. 7.15	godz. 12.30	godz. 17.30	godz. 22.55**	godz. 7.00	godz. 11.50
„ 9.10	„ 14.40	„ 19.40	„ 8.00	„ 13.10	godz. 17.10
„ 11.10	„ 16.30	„ 21.25	„ 9.50	„ 15.20	„ 18.20
					„ 20.30

\*) Kursują przez Wolę Kamocką, pozostałe przez Sroek.  
\*\*) Kursują tylko w niedziele i święta.

# Pióra wieczne

Nadszedł transport  
**PIÓR WIECZNYCH**

**Nowość!**

Pióro wieczne ze złotą stalą wraz z automatem ołówkowym.  
Niezwykle praktyczne automaty ołówkowe.  
Pióra wieczne ze złotą stalówką 25-letnia gwarancja!  
Pióra wieczne od najtańszych

poleca Firma „ADOLF PAŃSKI SPADK.” Piotrków, Legionów 2, tel. 10-55



**KUPIJES ZDROWIE**  
ŁADAJĄC TYLKO „OLLA”

„OLLA” GUM. 3

Jako dowodnią najpóźniej i najpóźniej

40-LETNIE DOŚWIADCZENIE WYKONANE  
5 NOWOCZESNIE URZĄDZONYCH FABRYK  
PATENT AMER. DR. BALOGA NA 1937 R.

**Leczenie żyłaków**  
choroby skórne i weneryczne  
**Dr. med. FAJMA**  
przyjmuje od 12-2 i od 5-7.30  
Piotrków, ul. Piłsudskiego 67. II piętro

**Miód pszczelny**  
lipcowy pierwszej jakości pod gwiazdą  
bez żadnych domieszek, 3 kilogramy  
5 kilo 11.20 zł.; 10 kilo 21.50 zł.;  
15 kilo 31.50 zł.; 30 kilo 61 złotych, wraz z  
niem i opłatą pocztową wysyła  
Małopolski Ekspozyt w Zbarażu  
Skrytka pocztowa 100

**LEKJCJE JEZYKA FRANCUSKIEGO**  
jedyńcze i kompletami dla dzieci i młodzieży  
i ich. Warunki przystępne. ul. Legionów 5 (wejście od podwórza).

Dn. 15-16 ub.m. zaginął dowód osobisty kolejarzy Nr. 44495, na nazwisko Lechowski, z urzędu Piotrowskiej. Uprasza się o zwrot wynagrodzeniem p. a. ul. Słowackiej 70 - 2.

**UNIEWAŻNIA SIĘ** zagubiony dowód osobisty i książeczkę wojskową, wzięty przez P. K. U. Piotrków, na nazwisko Jurkiewicz Altera Pinkusa, zamieszkałego w Piotrkowie przy ul. Litewskiej 8.

**POKÓJ UMEBLOWANY** z niekremowym wejściem potrzebny na kilka dni. Uprasza się o natychmiastowe podanie adresu do administracji „Głosu Tryb.” dla „Przebieg”

**UCZĘ PISAC NA MASZYNIE**  
Piotrków, Legionów 2